ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ
Межведомственной областной постоянно действующей комиссии

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью
и социальной профилактике правонарушений

(выписка из протокола заседания Межведомственной областной постоянно
действующей комиссии по взаимодействию в организации борьбы

с преступностью и социальной профилактике правонарушений
от 17.02.2022 №1)

г. Курск
от «17» февраля 2022 № 1

О взаимодействии Отделения по Курской области Главного управления
Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному

округу и органов местного самоуправления Курской области по
профилактике недобросовестных практик на финансовом рынке

Курской области

1. Информацию Отделения по Курской области Главного управления
Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному
округу принять к сведению.

2. Рекомендовать Отделению по Курской области Главного управления
Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному
округу (Е.В. Овсянников) при содействии глав муниципальных образований
продолжить работу по финансовому просвещению населения региона по
актуальным вопросам безопасного финансового поведения и информирования
граждан о признаках недобросовестных практик в деятельности участников
финансового рынка.

3. Рекомендовать Ассоциации «Совет муниципальных образований Курской
области» (И.В. Корпунков) оказывать содействие Отделению по Курской области
Главного управления Центрального банка Российской Федерации по
Центральному федеральному округу по вопросам координации взаимодействия с
главами муниципальных образований региона;

4. Рекомендовать главам муниципальных образований продолжить
положительную практику оказания содействия Отделению по Курской области
Главного управления Центрального банка Российской Федерации по
Центральному федеральному округу в проведении профилактических
мероприятий, мониторинге рекламных объявлений и точек предоставления
финансовых услуг в целях предотвращения распространения нелегальной
деятельности на финансовом рынке Курской области, а также определении
перечня территорий, на которых располагаются или могут располагаться офисы
организаций по предоставлению займов или привлечению денежных средств
населения (юридических лиц);

5. О выполнении данного решения проинформировать Межведомственную
областную постоянно действующую комиссию по взаимодействию в организации
борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений до
15 февраля 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя комитета региональной безопасности Курской области
М.Н. Горбунова.

Первый заместитель Губернатора
Курской области,
председатель комиссии А.Б. Смирнов